景宁畲族自治县人民政府
关于千峡湖（景宁段）水域及国家公园

黄水坑流域禁止垂钓的通告
（送审稿）

为进一步保护水生态环境和水生生物资源，加强公共管

理秩序，全力推动水系水生态环境资源及生物多样性，有效

维护河湖健康，促进生态文明建设，根据《中华人民共和国

渔业法》《中华人民共和国水污染防治法》《浙江省渔业管理

条例》《丽水市文明行为促进条例》等有关法律法规，将以

下范围列入禁止垂钓区，现通告如下：

一、禁止垂钓区范围：

1、国家公园黄水坑流域：景宁县沙湾镇黄水坑村牛后

路（国家公园黄水坑哨卡）至庆元县黄水电站。

2、千峡湖(景宁段水域)：石龙断面至炉西峡林圩断面、

炉西峡口断面至九龙乡黄寮村断面、九龙乡金田口断面至青

田交界断面。全线沿岸除以下水域外（溪口高速桥下游至石

龙断面、古传湾、金钟大桥北岸至绿草湾东结点、高畔垟湾、

小粗湾、石塘山北岸、梅坑湾南岸、旦水湾、九龙湾）均为

禁止垂钓区。

二、禁止垂钓时间：全年。

三、禁止垂钓行为：采用任何钓具进行任何形式的垂钓

行为。

四、法律责任：对违反本通告规定，在禁止垂钓区开展

垂钓活动的，根据相关法律法规予以处罚。

五、本通告自公布之日起施行。

欢迎社会各界监督，积极举报违法行为，举报电话

（12345）

特此通告。

景宁畲族自治县人民政府

2024 年 月 日

附件：1、国家公园黄水坑流域禁止垂钓区示意图

2、千峡湖（景宁段）水域禁止垂钓区示意图

千峡湖（景宁段）水域禁止垂钓区示意图